








Projekt VAŘENÍ 
základní data  

● projekt Vaření je ukotven ve školním vzdělávacím programu Montessori cesta a je 

nedílnou součástí všech vzdělávacích oblastí 

● vaříme od roku 2013 

● bezmála 3 roky každý den v týdnu 

● připravujeme 60 až 70 porcí pro děti ve 3. trojročí, učitelé a případné návštěvy 

● cena jedné porce se pohybuje v ceně od 30,- kč do 40,- kč  

● na projekt přispívají rodiče částkou 700,-kč na měsíc za jedno dítě 

● financování projektu obhospodařuje spolek rodičů Montessori cesta 
 



Projekt VAŘENÍ 
základní data  

● na vaření se podílí 10 žáků týdně 

● 5 žáků v jeden den vaří 

● druhých 5 žáků vytváří podporu pro kuchaře, vytváří nákupní seznam a jede 

na nákup společně s učitelem 

● suroviny nakupujeme, jak v konvenčních obchodech, tak od místních 

dodavatelů 

● nevytváříme skladovací zásoby 

● umíme uspokojit žáky s různými stravovacími návyky i omezeními  

● nespotřebované jídlo vydáme učitelům, kteří dávají dobrovolný příspěvek do 

projektu 

● zbytky odnášíme po dohodě do naší školní kuchyně k likvidaci 

● jsme členy tzv. KPZ (komunitní pěstování zeleniny) 

● vedeme žáky k zodpovědnému odpadovému hospodářství 

 



HYGIENICKÉ ZÁSADY JSOU PRO NÁS NADEVŠE!! :) 



...a jak to celé začalo? 



























... jak to u nás v běžném týdnu v kuchyni chodí? 



...plánování... 













...vaření... 



















...servírování... 











...jak to v kuchyni vypadá po skončení vaření? 





...prezentace jídla... 









...výdej jídla... 





















...jak může vydat jídlo, které si děti sami nandají a  

snědí? 





























...a co stolování? 

















...co zbytky? Máme? 









...úklid? 





...a jak praví přísloví.. 

 

“..kde se jídlo vaří, tam se dobře daří..” 

 

 

 ...a u nás ve škole se daří MOC!!!:) 



...tady je tým učitelů, bez kterých by to  

OPRAVDU  nešlo... 





Díky za pozornost 



DOTAZY? 


